АДМИНИТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА САЯНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_21_»_05_2018год                 с. Вознесенка                              № 16-п

Об утверждении и введении в действие
Программы профилактики нарушений
обязательных требований.

   В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Вознесенского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики нарушений обязательных требований, муниципального контроля – администрацией Вознесенского сельсовета сельского поселения на 2018 год.
   2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и относится к правоотношениям возникшим с 01.01.2018 года.
   3. Контроль за исполнением данной программы оставляю за собой.
   4. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в местном печатном издании «Информационный листок» и размещению на сайте Саянского района.

Глава Вознесенского сельсовета                           Л.А. Циммерман

Программа
профилактики нарушений, обязательных требований, муниципального контроля.

Виды муниципального контроля, осуществляемого администрацией Вознесенского сельсовета.
	№
п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа (должностного лица), уполномоченного на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности

	1
	2
	3

	1
	Муниципальный контроль соблюдения требований, установленных Правилами благоустройства поселения и иными муниципальными правовыми актами Вознесенского сельсовета в сфере благоустройства

Администрация Вознесенского сельсовета

	2
	Муниципальный лесной контроль на территории Вознесенского сельсовета
	Администрация Вознесенского сельсовета

	3
	Муниципальный земельный контроль на территории Вознесенского сельсовета
	Администрация Вознесенского сельсовета

	4
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Вознесенского сельсовета
	Администрация Вознесенского сельсовета

	5.
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности  на территории Вознесенского сельсовета
	Администрация Вознесенского сельсовета

Мероприятия по профилактике нарушений, реализуемые администрацией Вознесенского сельсовета

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации мероприятий
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Размещение на официальном сайте Саянского района, перечней нормативно-правовых актов, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля.
	1 квартал
(далее по мере необходимости)
	Глава Вознесенского сельсовета.

	  2
	Осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, посредством проведения разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами.
В случае изменения обязательных требований – подготовка и распространение комментариев о содержащих новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования , внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие , а также рекомендации о проведении необходимых организационных , технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечения обязательных требований
	В течении года (по мере необходимости)
	Глава Вознесенского сельсовета

	3.
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований Федерального закона № 294-ФЗ
	В течении года (по мере необходимости)
	Глава Вознесенского сельсовета